Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI

AV. JÂNIO QUADROS, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 46/2021 - GAB/REI/IFPI, de 13 de maio de 2021.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA INTERNA PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA DO INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ (IFPI)

REFERENTE AO EDITAL 33/2021 - GAB/REI/IFPI, DE 12 DE ABRIL DE 2021.

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), no uso de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO da CHAMADA INTERNA PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA DO INSTITUTO

FEDERAL DO PIAUÍ (IFPI) REFERENTE AO EDITAL 33/2021 - GAB/REI/IFPI, DE 12 DE ABRIL DE 2021, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o RESULTADO FINAL e a CLASSIFICAÇÃO DOS PROJETOS SELECIONADOS via EDITAL 33/2021 -

GAB/REI/IFPI, DE 12 DE ABRIL DE 2021, conforme TABELA I deste edital.

Tabela I - Dos Projetos Selecionados (*)

CAMPUS PROJETO NOTA

1 TERESINA CENTRAL EduBot 8,75

2 TERESINA ZONA SUL Robótica Educacional 2.0 8,00

3 ANGICAL Programação em blocos com tecnologias da economia 4.0 7,25

4 PARNAÍBA Robótica Educacional como Ferramenta de Ensino de Programação 6,88

5 VALENÇA Arduíno no Sertão 6,00

            (*) os projetos com melhor avaliação no ranking geral.

Art. 2º. A relação dos projetos NÃO SELECIONADOS pelo EDITAL 33/2021 - GAB/REI/IFPI, DE 12 DE ABRIL DE 2021, estão listados na

TABELA II com as devidas justificativas.

Tabela II - Dos Projetos Não Selecionados (**)

CAMPUS PROJETO NOTA

1 SÃO JOÃO
A Lógica da Programação como Estratégia no Processo de Ensino e

Aprendizagem no Desenvolvimento do Pensamento Computacional
4,38

            (**) não atende ao item 8.4 do edital.

Art. 3º. Esclarecimentos e informações adicionais poderão ser obtidos na PROEX/IFPI, por meio do telefone (86) 3131 1439 ou do email

proex@ifpi.edu.br.

Art. 4º. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Extensão (PROEX).

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA

Reitor do IFPI

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Gomes de Lima, REITOR - CD1 - IFPI-IFPI, em 13/05/2021 09:17:58.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/05/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

32579

64977c6cda

	Documento assinado eletronicamente por: